
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CCOONNSSEERRVVAATTOORRIIOO  DDII  MMUUSSIICCAA  ““FF..   CCIILLEEAA””   
Via Giuseppe Reale già Prolungamento Aschenez n. 1 – 89123 REGGIO CALABRIA 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tel 0965 812223  –  Fax 0965 499417  –  e-mail cmreggiocalabria@gmail.com  –  e-mail Certificata conservatoriocilea@pec.it 
Sito internet   https://www.conservatoriocilea.it 

MSC 

 

Prot. n. 6999/F1-d      Reggio Calabria, lì 30 ottobre 2019 
 
        All’Albo Pretorio on-line 
 
        Al prof. Inconis Raimondo 
        Suo indirizzo e-mail 
 
 
Oggetto: Conferma contratto di Collaborazione ex art. 273 D.Lvo 297/94 fino alla nomina 

dell’avente titolo – a.a. 2019/2020. 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
Vista la ministeriale prot. n. 14953 del 11.10.2019 avente ad oggetto “anno accademico 2019/2020 

proroga incarichi a tempo determinato personale docente” con la quale il Ministero comunica che “al fine 
di assicurare un puntuale inizio delle attività didattiche per l’anno accademico 2019/2020 e laddove non sia 
possibile individuare per tempo l’avente titolo in base alle procedure di assegnazione della sede dalle vigenti 
Graduatorie Nazionali, si ritiene che possano essere confermati, in relazione alla disponibilità del posto, i 
contratti a tempo determinato già stipulati per l’anno accademico 2018/19. A seguito dell’individuazione 

dell’avente titolo sarà quindi nominato il docente titolare”; 

Verificata la disponibilità per l’a.a. 2019/2020 del posto per il quale non risulta già assegnato 
docente incluso nelle vigenti graduatorie nazionali sulla base delle procedure in corso presso il 
Ministero; 

Vista la delibera del CdA n. 54 del 25 ottobre 2019; 
 

DISPONE 
 
La S.V., già in servizio presso questo Istituto nel corrente anno accademico 2018/2019 con 
contratto di collaborazione ex art. 273 D.Lvo 297/94 su medesimo posto, è convocata presso 
questo Conservatorio di Musica giorno 02 novembre 2019, dalle ore 08,00 alle ore 14,00 per la 
sottoscrizione del contratto di collaborazione ex art. 273 D.Lvo 297/94 con decorrenza giuridica ed 
economica dal 01 novembre 2019 e fino alla nomina dell’avente titolo come indicato dalla nota 
ministeriale prot. n. 14953 del 11.10.2019 in premessa, e l’assunzione in servizio, salvo che non 
intervenga, nel frattempo, individuazione e nomina del docente avente titolo in base alle procedure 
in corso di assegnazione della sede dalle vigenti graduatorie Nazionali presso il Ministero. 
 
Si rammenta che per la stipula del predetto contratto è necessaria la previa esibizione da parte della 

S.V. dell’autorizzazione a svolgere attività didattica presso i Conservatori di Musica di Stato 
rilasciata dall’organo di amministrazione dell’ente di appartenenza. 
 
           Il Presidente 
            f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it
http://www.conservatoriocilea.it/

